PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

RESULTADO FINAL

Aos quatorze dias do mês de janeiro de 2026, reuniu-se a Comissão de
Contratação do Chamamento Público designada pela Portaria n.º 128/2025 para
análise da impugnação do resultado final, publicado anteriormente no DOM n.º
3 de 7 de janeiro de 2026, protocolada pela ASSOCIAÇÃO SANTA TEREZINHA
DE REABILITAÇÃO AUDITIVA, CNPJ n.º 75.642.892/0001-23 estabelecimento
de saúde habilitado ao credenciamento conforme Protocolo Eletrônico n.º 01-
148900/2025-PMC, referente ao Edital de Chamamento Público n.º 4/2025-SMS
- CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS ESPECIALIZADOS
PARA ASSISTÊNCIA EM FONOAUDIOLOGIA E/OU ATENÇÃO À SAÚDE DA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA AUDITIVA, COM FORNECIMENTO DE ÓRTESE
E PRÓTESE, NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS - Lote 1-
Atenção à saúde da pessoa com deficiência auditiva, com fornecimento de
Órtese e Prótese. Após efetuada a análise da impugnação e análise para
redistribuição da programação física e orçamentária a Comissão de
Acompanhamento resolve proferir o seguinte julgamento: fica estabelecida
programação física e orçamentária mensal para realização dos procedimentos
do Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e
Órteses e Próteses e Materiais Especiais do SUS – SIGTAP, sendo,
programação física de até 1569 (mil quinhentos e sessenta e nove)
procedimentos/mês, com programação orçamentária mensal de até R$
159.332,56 (cento e cinquenta e nove mil trezentos e trinta e dois reais e
cinquenta e seis centavos). A republicação do Resultado Final encontra-se no
Diário Oficial do Município, no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Curitiba
e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

Curitiba, 14 de janeiro de 2026.

                                                 Gislene Lucia Cavalheiro
                                             Comissão de Contratação do

           Chamamento Público

		2026-01-14T16:24:40-0300
	GISLENE LUCIA CAVALHEIRO DA SILVA:01979451982
	Eu sou o autor deste documento